Резюме

ИМЕНЕМ РЕСПУБЛИКИ АРМЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
КОНСТИТУЦИОННОГО СУДА РЕСПУБЛИКИ АРМЕНИЯ

ПО ДЕЛУ ОБ ОПРЕДЕЛЕНИИ ВОПРОСА СООТВЕТСТВИЯ КОНСТИТУЦИИ

РЕСПУБЛИКИ АРМЕНИЯ  ОБЯЗАТЕЛЬСТВ, ЗАКРЕПЛЕННЫХ В ПОДПИСАННОМ 7
АВГУСТА 2012 ГОДА В ЕРЕВАНЕ МЕЖДУ РЕСПУБЛИКОЙ АРМЕНИЯ И

ЕВРОПЕЙСКИМ БАНКОМ ИНВЕСТИЦИЙ ФИНАНСОВОМ СОГЛАШЕНИИ
“ИНФРАСТРУКТУРА И ПОГРАНИЧНЫЕ ПРОПУСКНЫЕ ПУНКТЫ”

/МОДЕРНИЗАЦИЯ ПОГРАНИЧНЫХ ПРОПУСКНЫХ ПУНКТОВ БАГРАТАШЕН,
БАВРА И ГОГАВАН/ /ВМЕСТЕ С ИЗМЕНЕНИЯМИ, ВНЕСЕННЫМИ В ПИСЬМО-
СОГЛАШЕНИЕ НОМЕР 1 ОБ ИЗМЕНЕНИИ  СОГЛАШЕНИЯ , ПОДПИСАННОГО 5

НОЯБРЯ  2012 ГОДА В ЕРЕВАНЕ МЕЖДУ РЕСПУБЛИКОЙ АРМЕНИЯ И
ЕВРОПЕЙСКИМ БАНКОМ ИНВЕСТИЦИЙ/

Докладчик  М. Топузян

Исходя из результатов рассмотрения дела и учитывая, что положения Договора наряду с

изменениями, внесенными в Письмо-Соглашение созвучны требованиям статьи 9 Конституции
РА, а также руководствуясь пунктом 2 статьи 100, частями 1 и 4 статьи 102 Конституции
Республики Армения, статьями 63 и 64 Закона Республики Армения «О Конституционном
Суде», Конституционный Суд Республики Армения ПОСТАНОВИЛ:

1. Обязательства, закрепленные  в подписанном 7 августа 2012 года в Ереване  между
Республикой Армения и Европейским банком инвестиций Финансовом соглашении
“Инфраструктура и пограничные пропускные пункты” /модернизация пограничных
пропускных пунктов Баграташен, Бавра и Гогаван/ /вместе с изменениями,  внесенными в
Письмо-Соглашение номер 1 об изменении Соглашения, подписанного 5 ноября 2012 года
в Ереване между Республикой Армения и Европейским банком инвестиций/, соответствуют
Конституции Республики Армения.
2. Согласно части второй статьи 102 Конституции РА настоящее Постановление
окончательно и вступает в силу с момента оглашения.

6 ноября 2012 года
ПКС-1055